Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №15» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 15»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 15»)

        ПРИКАЗ

 01 сентября 2025 г.                                                                    №  40 /01-11

Об организации дополнительного образования

в 2025-2026 учебном году.

                        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ и Приказом Министерства

просвещения РФ от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», а также в целях создания условий для

разностороннего и творческого развития личности обучающихся, организации

досуга во внеурочное время.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

 1.1. План дополнительного образования в МОУ «СОШ № 15» г. Грозного на

2025-2026 учебный год (Приложение 1).

 1.2. Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ, реализуемых в 2025/2026 учебном году и список работников по

осуществлению дополнительного образования (Приложение 2).

 1.3. Расписание работы объединений дополнительного образования в 2025-2026

учебном году (Приложение 3).

1.4. Учебные планы работы объединений дополнительного образования на

2025/2026 учебный год.

2. Назначить руководителями детских общественных объединений

следующих педагогов (Приложение 4).

3.   Скомплектовать детские объединения дополнительного образования

обучающихся.

 4. Руководителям детских общественных объединений осуществлять

образовательный процесс в соответствии с утверждёнными рабочими

программами и расписанием, вести журналу учета занятий.

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во

время проведения занятий на руководителей объединений дополнительного

образования.

6. Заместителю директора по ИКТ Ибрагимову И.Я. разместить на

официальном сайте ОО «Детские общественные объединения» до

05.09.2025 г. дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по дополнительному образованию на Джабраилову Р.З.

Директор                                                                                 Ш.Р. Авайсов

С приказом ознакомлена(ы):                                                 Р.З. Джабраилова

                                                                                                                                                       И.Я. Ибрагимов

		2025-10-03T10:45:11+0300
	Авайсов Шамиль Ризванович